[image: image1.png]

М I Н С К I   Г А Р А Д С К I
В Ы К А Н А Ў Ч Ы   К А М I Т Э Т

Р А Ш Э Н Н Е
г. Мiнск

МИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

                          г. Минск
31 января 2019 г.  QUOTE  \* MERGEFORMAT

 QUOTE  \* MERGEFORMAT № 233
Об утверждении планов мероприятий по реализации в 2019 году Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске

На основании пункта 23 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, пункта 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 «Об утверждении Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 ( 2020 годы», подпункта 2.1 пункта 2 решения Минского городского Совета депутатов от 16 ноября 2016 г. № 244 «Об утверждении комплексных мероприятий
на 2016 ( 2020 годы по реализации Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске» Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:

план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 1 «Содействие занятости населения» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске на 2019 год согласно приложению 1;

план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 2 «Охрана труда» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске на 2019 год согласно приложению 2;
план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 3 «Предупреждение инвалидности и реабилитация инвалидов» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске на 2019 год согласно приложению 3;

план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 4 «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске на 2019 год согласно приложению 4;
план мероприятий по выполнению задач подпрограммы 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан» Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске на 2019 год согласно приложению 5;
значения показателей деятельности организаций на 2019 год, направленных на достижение целевых показателей комплексных мероприятий по выполнению задач подпрограмм Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в г.Минске согласно приложению 6.

2. Главам администраций районов г.Минска:

2.1. разработать и утвердить районные планы мероприятий по реализации в 2019 году настоящего решения;

2.2. предусмотреть для бюджетных организаций, являющихся исполнителями мероприятий, указанных в приложениях 4 и 5 к настоящему решению, меры ответственности за невыполнение (неполное выполнение) целевых показателей комплексных мероприятий по выполнению задач подпрограмм Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы в соответствии с приложением 6.

3. Структурным подразделениям Мингорисполкома, администрациям районов г.Минска, организациям, ответственным за выполнение мероприятий, указанных в приложениях 1 – 5 к настоящему решению, один раз в полугодие до 12 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в комитет по труду, занятости и социальной защите Мингорисполкома информацию о ходе реализации настоящего решения.

4. Комитету по труду, занятости и социальной защите Мингорисполкома обеспечить координацию работы по реализации планов мероприятий в 2019 году Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мингорисполкома по направлению деятельности и председателя комитета по труду, занятости и социальной защите Мингорисполкома Романович Ж.А.

Председатель
А.А.Сивак

Управляющий делами
А.М.Мательская